
 

1 
 

 
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 
I. SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel: Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. 
 Strnady 136, 252 02 Jíloviště 
                             Adresa pro poštovní doručování: Strnady 136, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 
 Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT Praha 
 Zastoupený: doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D., ředitel 
                             IČ:   00020702 
 DIČ:   CZ00020702   

                       Jednáním pověřen:  Ing. Jan Cukor, Ph.D. 
                       Telefon:                         725 970 771 

 Bankovní spojení: Komerční banka Praha, č. účtu 27938111/0100 
(dále jen „objednatel") 
 
Zhotovitel: Název, sídlo:  DOPLNIT 
 Zastoupený:  DOPLNIT 
 IČ:    DOPLNIT 
 DIČ:    DOPLNIT 
 Bankovní spojení:  DOPLNIT  číslo účtu DOPLNIT 
 Zapsaný v   DOPLNIT 
 Jednáním pověřen DOPLNIT 
 Telefon:   DOPLNIT 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Tato smlouva o dílo se uzavírá na základě výsledku výběrového řízení k plnění veřejné zakázky 
s názvem „Retenční nádrže Obora Březka 2024“, č.j. 41/1087/VULHM/2024. 
Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo, v níž se zhotovitel zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v čl. II. této smlouvy a objednatel se zavazuje 
toto dílo převzít a zaplatit cenu sjednanou v čl. IV. této smlouvy. 
 
 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1. Dílem podle této smlouvy, uzavřené na základě výsledků výběrového řízení k plnění veřejné 

zakázky s názvem „Retenční nádrže Obora Březka 2024“ se rozumí opravu 2 retenčních 
nádrží v lokalitě Kostelec u Křížků na pozemku určeném k plnění funkcí lesa ve vlastnictví 
Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti v.v.i. 
 
 
Retenční nádrž "U Horáčků" 

 
Odbahnění 
prostor retenční nádrže je zanesen vrstvou sedimentu. Množství sedimentu bylo vypočteno 
na 194 m3 a průměrná mocnost je 0,23 m. Sediment bude odtěžen a uložen. 
 
 



 

2 
 

Spodní výpusť 
Spodní výpust je navržena téměř uprostřed hráze. Navržená konstrukce spodní výpusti se 
skládá z odpadního plastového potrubí PVC DN 500 o celkové délce 9,0 m, na kterém bude 
osazen dvojitý prefabrikovaný požerák o délce dluží 0,8 m. Celková výška požeráku bude 2,6 
m. Požerák bude osazen do 1,0 m hlubokého betonového základu. Vnější půdorysné rozměry 
požeráku jsou: šířka 1,09 m, délka 0,88 m. Požerák bude do úrovně stálého nadržení 
zahrazen dřevěnými dlužemi. Nad touto úrovní bude do drážek osazena česlová stěna bránící 
zanesení odpadního potrubí spodní výpusti plaveninami. Kolem odpadního potrubí je v celé 
jeho délce navržena obetonávka. Odpadní potrubí je zakončeno výtokovým čelem tl. 0,5 m, 
délky 3,0 m s kamenným obkladem tl. 0,2 m. Pod vyústěním odpadního potrubí spodní 
výpusti navazuje vývařiště, které je na délku 2,0 m opevněno kamenným záhozem tl. 0,8 m, a 
dále koryto vodoteče.  
 
Bezpečnostní přeliv 
V pravém zavázání hráze je konstrukčně navržen bezpečnostní přeliv (trojúhelníkovitý 
opevněný průleh pro případ extrémní situace bez dimenze v návaznosti na N-leté průtoky 
vzhledem k umístění nádrže v horní části povodí).  

 
Hráz 
Jedná se o homogenní zemní sypanou hráz o max. výšce 2,65 m nad terénem. Koruna o šířce 
3,5 m s celkovou délkou 53,7 m a vzdušní svah o sklonu 1 : 2,0 budou zatravněny. Návodní 
svah je navržen ve sklonu 1 : 2 a bude až ke koruně hráze opevněn drceným kamenivem. 
Před dosypáním tělesa hráze budou v prostoru hráze odstraněny budou také veškeré pařezy 
a kořeny. Hráz bude dosypána ze zemního materiálu, který bude těžen v zátopě při tvarování 
dna a břehů nádrže a v prostoru. Vzdušní svah a koruna hráze budou vysvahovány a 
ohumusovány. 
 
Parametry retenční nádrže: 
dno nádrže: 417,83 m n. m. 
stálé nadržení: 418,80 m n. m. 
zatopená plocha: 410 m2 
zatopený objem: 161 m3 
zatopená plocha ke koruně hráze: 2 099 m2 
zatopený objem ke koruně hráze: 1 824 m3 
koruna hráze: 420,30 m n. m.  
 
 
Retenční nádrž "Nad Myslivnou" 
 
Odbahnění 
prostor retenční nádrže je zanesen vrstvou sedimentu. Množství sedimentu bylo vypočteno 
na 107 m3 a průměrná mocnost je 0,21 m. Sediment bude odtěžen a uložen. 
 
Bezpečnostní přeliv a spodní výpusť 
Sdružený objekt je umístěn přibližně uprostřed hráze a skládá se z hrazené propusti v čele 
objektu a nehrazeným bezpečnostním přelivem. Nehrazený kašnový přeliv je navržen 
s přelivovou hranou na kótě 416,90 m. n. m, a délka přelivové hrany je 8,62 m. Hrazená 
propust je navržena dvojitou dřevěnou dlužovou stěnou ukotvenou do ocelových drážek. 
Hrazená propust je navržena na úrovni 414,40 m.n.m. a na konci je navrženo výtokové čelo 
šířky 0,5 m a délky 5,9m. Za výtokovým čelem je v délce 4,2 m těžký kamenný zához tl. 0,8 m  
 
 



 

3 
 

Hráz 
Jedná se o homogenní zemní sypanou hráz o max. výšce 3,02 m nad terénem. Koruna o šířce 
3,0 m s celkovou délkou 40,2 m a vzdušní svah o sklonu 1 : 2,0 budou zatravněny. Návodní 
svah je navržen ve sklonu 1 : 2 a bude až ke koruně hráze opevněn drceným kamenivem. 
Před dosypáním tělesa hráze budou v prostoru hráze odstraněny také veškeré pařezy 
a kořeny. Hráz bude dosypána ze zemního materiálu, který bude těžen v zátopě při tvarování 
dna a břehů nádrže a v prostoru. Vzdušní svah a koruna hráze budou vysvahovány 
a ohumusovány. 
 
Parametry retenční nádrže: 
dno nádrže: 414,40 m n. m. 
stálé nadržení: 415,00 m n. m. 
zatopená plocha: 394 m2 
zatopený objem: 160 m3 
zatopená plocha ke koruně hráze: 1393 m2 
zatopený objem ke koruně hráze: 2 211 m3 
koruna hráze: 417,30 m n. m. 
 

(dále jen „dílo“) 
 
2.2. Podrobný oceněný výkaz výměr tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 
2.3. Plnění předmětu této Smlouvy je podmíněno poskytnutím spolufinancování v rámci 

Strategického plánu Státní zemědělské politiky na období 2023–2027 a uzavřením Dohody o 
poskytnutí dotace mezi Státním zemědělským intervenčním fondem a objednatelem 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že souhlasí s podmínkami spolufinancování zakázky v rámci 
projektu Retenční nádrže Obora Březka 2024, Intervence 40.73 – vodohospodářská opatření 
v lesích, v Rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027. Registrační číslo projektu: 
24/003/40730/100/002964. 

2.5. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy, dále 
v rozsahu a podle podmínek dle nabídky podané zhotovitelem, a dále v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a příslušnými technickými normami a bezpečnostními předpisy. 
Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude prováděno odborně způsobilými osobami, a že 
v záruční době bude bez vad. V případě vady díla má objednatel právo požadovat a zhotovitel 
povinnost odstranit vady zdarma.  

2.6. Zhotovitel se zavazuje, že bude vést po celou dobu provádění díla Stavební deník, v souladu 
s obecně závaznými předpisy, a bude v něm zaznamenávat mimo jiné též rozhodující 
skutečnosti pro plnění této smlouvy, údaje o časovém postupu prací, změny a odchylky od 
projektové dokumentace, provedené kontrolní dny a jejich zjištění, a další relevantní údaje 
vztahující se k prováděnému dílu. Stavební deník bude k dispozici na stavbě po celou dobu 
provádění díla a objednatel je oprávněn zaznamenávat do něj své připomínky k plnění díla. 

 
 
III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

3.1. Místo plnění Díla (stavby) se nachází uvnitř areálu pracoviště objednatele Obora Březka, 
Kostelec u Křížků a je především na pozemcích p. č. 380/1, 380/6, 399/1, 380/20, 380/21 a 
380/24, vše zapsáno na LV 290, k. ú. Kostelec u Křížků (dále jen „staveniště“ nebo „místo 
plnění“). 

3.2. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo dle Smlouvy bude provedeno (včetně předání a převzetí Díla) 
do 8 měsíců ode dne předání staveniště dle odst. 3.3 písm. a) tohoto článku. Zhotovitel bere 
na vědomí, že Objednatel vyzve Zhotovitele k zahájení plnění předmětu Smlouvy neprodleně 



 

4 
 

po uzavření Dohody o poskytnutí dotace s poskytovatelem, které lze nejdříve očekávat po 
prvním kalendářním čtvrtletí roku 2025. Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že plnění dle 
Smlouvy nelze uskutečnit před podpisem Dohody o poskytnutí dotace s poskytovatelem 
dotace. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje dodržet následující termíny při provádění Díla:  

a. termín předání a převzetí staveniště: do 10 kalendářních dnů od doručení výzvy 
Zhotoviteli dle čl. 3.2 Smlouvy; 

b. termín zahájení stavebních prací: nejpozději do 10 kalendářních dnů od předání 
a převzetí staveniště Zhotovitelem; 

c. termín vyklizení staveniště: do 5 kalendářních dnů od předání a převzetí Díla, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zejména v případě, že při předání a převzetí 
Díla budou vady a nedodělky nebránící užívání Díla a nebude je možno z důvodu 
klimatických podmínek odstranit v původně uvedeném termínu. 

 

3.4. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit Zhotoviteli přerušení provádění Díla, mj. též v případě 
nedostatku finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu či jiných 
předpokládaných zdrojů. Při přerušení prací je Objednatel oprávněn požadovat inventarizaci 
rozpracovanosti a Zhotovitel je pak povinen doložit rozpracovanost, přičemž tyto práce 
budou následně uhrazeny ve výši dle oboustranně potvrzeného písemného protokolu. 

3.5. Neurčí-li Objednatel jinak, je Zhotovitel oprávněn přerušit provádění Díla, pokud Objednateli 
doručí písemné oznámení, že zjistil při provádění Díla skrytou překážku objektivně 
znemožňující provedení Díla sjednaným způsobem. Zhotovitel však musí pokračovat v 
provádění těch částí Díla, které nejsou překážkou dotčeny, pokud je zřejmé, že překážka je 
odstranitelná. Nutnost každého takového přerušení provádění Díla je Zhotovitel povinen 
písemně oznámit Objednateli do 24 hodin od zjištění překážky. Součástí oznámení musí být 
zpráva o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních nebo 
navrhovaných změnách Díla. 

3.6. Během přerušení provádění Díla je Zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost 
pozastaveného Díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených 
k provádění Díla. Zhotovitel je rovněž povinen provést na své vlastní náklady opatření k 
zamezení nebo minimalizaci škody, která by pozastavením provádění Díla mohla vzniknout 
(konzervace Díla, opatření před propadnutím lhůt poskytnutých úřady apod.). Náklady 
související s výše uvedeným přerušením Díla hradí Objednatel pouze v případě, že došlo k 
přerušení provádění Díla na výslovný písemný pokyn Objednatele. V opačném případě hradí 
související náklady Zhotovitel. 

3.7. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat Objednatele o veškerých 
okolnostech, které mohou mít vliv na řádné a včasné provedení Díla.  

 
 
IV. CENA DÍLA 
 
4.1. Cena za Dílo v rozsahu dohodnutém ve Smlouvě a za podmínek v ní uvedených je stanovena 

dohodou Smluvních stran a vychází z oceněného výkazu výměr Zhotovitele, vykalkulované 
v rámci zadávacího řízení na předmět Smlouvy. Cena je stanovena jako konečná 
a nepřekročitelná, na základě Nabídky zhotovitele, a zahrnuje veškeré dodávky a práce 
v rozsahu díla stanoveném v čl. II., bod 2.1. této smlouvy. Na závaznosti Nabídky se 
objednatel i zhotovitel dohodli i pro případ, že se změní cenové podmínky, za nichž byl 
rozpočet sjednán. 



 

5 
 

4.2. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za provedení Díla sjednanou cenu ve výši 

____________,- Kč bez DPH (dále jen „Cena díla“). Zhotovitel bude odběrateli fakturovat 

plnění v souladu s platným zákonem o dani z přidané hodnoty. 

4.3. Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná. Cena díla obsahuje veškeré náklady zajišťující 

řádné plnění Díla, včetně nákladů na zařízení staveniště a jeho provoz, dopravu, odvoz 

a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, střežení staveniště, náklady na svislou přepravu, úklid 

staveniště a jeho nejbližšího okolí v případě jeho znečištění prováděním Díla, apod., dále 

včetně veškerých poplatků, které jsou platnými zákony, předpisy a nařízeními požadovány 

pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou ve Smlouvě výslovně uvedena, ale 

o kterých Zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem a jako příslušník dané profese 

s vynaložením veškeré odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl. 

4.4. Sjednanou Cenu díla lze měnit v případě změny daňových předpisů a pouze za předpokladu, 

že k takové změně daňových předpisů dojde v době, kdy Zhotovitel není v prodlení s plněním 

dle Smlouvy. V případě, kdy ke změně daňových předpisů dojde v době prodlení Zhotovitele 

s plněním dle Smlouvy, nese případné riziko spojené s případnou zvýšenou daňovou zátěží 

výlučně Zhotovitel, pokud se Smluvní strany nedomluví písemně jinak. Uvedené se 

nevztahuje na daňové změny znamenající snížení předpokládané daňové zátěže 

 
 
V. FINANCOVÁNÍ DÍLA 
 
5.1. Objednatel uhradí zhotoviteli sjednanou cenu díla, uvedenou v čl. IV. Smlouvy, až po úplném 

dokončení díla, jeho řádném předání objednateli na základě vyúčtování provedených prací 
a dodávek realizovaných zhotovitelem, na základě daňového dokladu, a to až po dokončení 
celého díla, na základě odsouhlasení a převzetí díla určeným zástupcem objednatele, 
uvedeným v preambuli Smlouvy, postupem dle čl. VI., bod 6.11.   

5.2. Sjednaná lhůta splatnosti daňového dokladu je 14 kalendářních dní od data doručení 
objednateli.  

5.3. Daňový doklad vystaví zhotovitel a předá jej odběrateli v listinné a originální podobě. 

5.4. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem na základě rozhodnutí příslušného finančního 
úřadu dle ustanovení platného předpisu o dani z přidané hodnoty, je povinen neprodleně, 
nejpozději však do následujícího pracovního dne ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí, o této skutečnosti písemně informovat objednatele. Současně s písemným 
oznámením zašle zhotovitel objednateli oznámení také elektronicky na e-mailovou adresu: 
podatelna@vulhm.cz Zhotovitel je povinen stejným způsobem informovat objednatele o 
tom, že bylo proti němu příslušným finančním úřadem zahájeno řízení podle platného 
předpisu o dani z přidané hodnoty. 

5.5. Je-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo 
stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem před zaplacením daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem dle tohoto článku této smlouvy, nebo v případě jakýchkoliv 
pochybností o tom, je-li zhotovitel nespolehlivým plátcem podle planého předpisu o DPH, 
část finančního plnění podle daňového dokladu, odpovídající částce daně z přidané hodnoty, 
objednatel uhradí přímo na účet příslušného správce daně v souladu s ustanoveními 
platného zákona o dani z přidané hodnoty. O tuto část bude snížena úhrada zhotoviteli z 
celkového plnění podle daňového dokladu.  

 
 
 



 

6 
 

VI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
6.1. Zhotovitel provádí dílo na své náklady s tím, že nese nebezpečí škody na předmětu díla až do 

jejího předání objednateli. Odpovědným pracovníkem za zhotovitele je určen p.: 
_____________ 

6.2. Zhotovitel se zavazuje provádět práce tak, aby: 
a) nedocházelo k poškozování majetku ve vlastnictví objednatele nebo třetích osob v areálu 

pracoviště Obory Březka dle čl. III, odst. 3.1., 
b) nedocházelo k znečistění cest a komunikací v areálu pracoviště Obory Březka a místních 

komunikací v obci Kostelec u řížků. 

6.3. Pokud zhotovitel při plnění předmětu této smlouvy poškodí dílo samotné, majetek 
objednatele nebo majetek jiného vlastníka v areálu pracoviště Obory Březka, je jeho 
povinností odstranit takové škody na vlastní náklady. 

6.4. Zhotovitel v celém průběhu plnění předmětu smlouvy zajistí, aby nebyly poškozovány žádné 
dokončené práce, aby práce byly prováděny odborně způsobilými osobami, dále pak aby se 
nepokračovalo v pracích, které byly provedeny nekvalitně nebo v rozporu s nabídkou 
zhotovitele.  

6.5. Zhotovitel zajistí a bude dodržovat všechna nezbytná opatření k zabránění požáru na 
staveništi. 

6.6. Zhotovitel zajistí a bude dodržovat všechna nezbytná opatření k zabránění kontaminace půdy 
ropnými produkty a zabrání vzniku případných ekologických škod. 

6.7. Zhotovitel zajistí likvidaci vzniklých odpadů při realizaci díla v souladu s příslušnými závaznými 
předpisy. 

6.8. Zhotovitel zabezpečí místo provádění díla a zamezí přístupu nepovolaných osob. 

6.9. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených smlouvou. 
Nedodělkem se rozumí nedokončená práce. 

6.10. Po dokončení díla zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla.  

6.11. Za den dokončení díla se považuje den předání a převzetí díla objednatelem, resp. jím 
určeným zástupcem, a to s výsledkem bez zjištěných závad. V případě odstraňování 
zjištěných vad se za den dokončení díla považuje den odstranění zjištěných vad a nedodělků. 
Zjištěné vady a nedodělky při předání a převzetí díla je zhotovitel povinen neprodleně 
odstranit. O předání a převzetí díla bude vystaven písemný předávací protokol, potvrzený 
pověřenými zástupci objednatele a zhotovitele.  

6.12. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli veškerou provozní a technickou dokumentaci k dílu, 
včetně příslušných povolení a oprávnění provozování díla. 

6.13. Objednatel i zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu a nepoužijí tyto 
informace ani pro jiné účely, než je plnění podmínek smlouvy. 

6.14. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré závazky vůči subdodavatelům, zaměstnancům a jiným 
věřitelům za práce, materiály, výrobky, správní poplatky, služby apod., související 
s prováděním díla, v příslušných termínech řádně uhradí.  

6.15. Vodu a elektrickou energii, nezbytně nutné pro provedení díla, poskytne svým nákladem 
objednatel. V ceně díla hodnota těchto věcí není zahrnuta.  

6.16. Zhotovitel není oprávněn přizvat ke spolupráci jiného subdodavatele, nežli takového, který 
byl uveden v nabídce v rámci veřejné zakázky „Retenční nádrže Obora Březka 2024“. 



 

7 
 

 
 
VII. ZÁRUKA  

7.1. Zhotovitel přejímá záruku za vady provedeného díla v délce 36 měsíců na stavební práce. 
Záruka začíná běžet od prvého dne následujícího po dni předání a převzetí díla.  

 
 
 
VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v čl. II. po termínu uvedeném v čl. III., je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč , a to za každý den prodlení. 

8.2. Pro případ prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl zhotoviteli nárok, zaplatí 
objednatel zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,035 % z dlužné částky za každý, i 
započatý, den prodlení. 

8.3. Zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje a prohlašuje neexistenci střetu zájmů v souladu s § 
4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
střetu zájmů“) a tedy, že (i) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v 
§ 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka; a že (ii) žádný poddodavatel, není obchodní 
společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), 
nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat Objednatele o 
jakékoliv změně týkající se výše uvedených prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Nedodržení 
této povinnosti se považuje za podstatné porušení Smlouvy, v takovém případě je Objednatel 
oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 25 % Ceny díla. Úhradou smluvní pokuty 
zůstávají nedotčena práva Objednatele na náhradu škody v plné výši a právo Objednatele 
ukončit tuto Smlouvu doručením písemného odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli. 

8.4. Zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje a prohlašuje, pro potřeby naplňování požadavků 

na ochranu finančních zájmů EU ve smyslu čl. 22 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2021/241, konkrétně za účelem předcházení riziku střetu zájmů, že je u něj a jeho 

zainteresovaných osob vyloučen střet zájmů ve smyslu čl. 61 Nařízení č. 2018/1046 

Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví 

finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie (Finanční nařízení) a Sdělení Komise č. 2021/C 

121/01 Pokyny k zabránění střetu zájmů a jeho řešení podle Finančního nařízení, ve smyslu 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání 

veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES, a to ve vztahu k zainteresovaným 

osobám, tj. k Objednateli a jeho zaměstnancům a u dotčených subjektů, které jsou 

Zhotoviteli ke dni podpisu Smlouvy známy. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně 

informovat Objednatele o jakékoliv změně týkající se výše uvedeného prohlášení o 

neexistenci střetu zájmů. Nedodržení této povinnosti se považuje za podstatné porušení 

Smlouvy, v takovém případě je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 25 % Ceny díla. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Objednatele na 

náhradu škody v plné výši a právo Objednatele ukončit tuto Smlouvu doručením písemného 

odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli. 

8.5. Zhotovitel podpisem Smlouvy prohlašuje, že je informován o povinnostech spadajících 

na povinné osoby vyplývající ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 



 

8 
 

legalizaci výnosů z trestné činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AML zákon“) a 

potvrzuje, že není politicky exponovanou osobu ve smyslu § 4 odst. 5 AML zákona, a že vůči 

němu Česká republika neuplatňuje mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o 

provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že 

ustanovení předchozí věty platí i pro všechny jeho poddodavatele. Zhotovitel se zavazuje 

bezodkladně písemně informovat Objednatele o jakékoliv změně týkající se výše uvedených 

prohlášení. Nedodržení této povinnosti se považuje za podstatné porušení Smlouvy, 

v takovém případě je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 25 % 

Ceny díla. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Objednatele na náhradu škody 

v plné výši a právo Objednatele ukončit tuto Smlouvu doručením písemného odstoupení od 

Smlouvy Zhotoviteli. 

8.6. Zhotovitel podpisem Smlouvy prohlašuje, že splňuje podmínky dle sankčního nařízení Rady 

EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy že není: 

a. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem 

se sídlem v Rusku, 

b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo 

či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a), nebo 

c. dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených 

v písmenu a) nebo b). 

Zhotovitel prohlašuje, že uvedené podmínky dle nařízení Rady EU č. 2022/576 splňují i (i) 
poddodavatelé; a (ii) dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 
se zavazuje bezodkladně písemně informovat Objednatele o jakékoliv změně týkající se výše 
uvedených prohlášení. Nedodržení této povinnosti se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy, v takovém případě je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
25 % Ceny díla. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Objednatele na náhradu 
škody v plné výši a právo Objednatele ukončit tuto Smlouvu doručením písemného odstoupení 
od Smlouvy Zhotoviteli. 

 
 
IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato smlouva vznikla dohodou o celém jejím obsahu. 

9.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných a vzestupně číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ke smlouvě neexistují 
žádná vedlejší ujednání či ústní dohody. 

9.3. Pokud ve smlouvě není výslovně uvedeno jinak, řídí je vztahy objednatele a zhotovitele 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy, platnými v České republice, zejména 
ustanoveními zákonem č. 89/2014 Sb. Občanský zákoník. 

9.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v IS Registru smluv. 

9.5. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět okamžitě, jestliže bylo proti zhotoviteli 
zahájeno insolvenční nebo exekuční řízení, nebo pokud zhotovitel nebude dílo provádět sám, 
případně s objednatelem odsouhlasenými subdodavateli, ale převede práce a dodávky při 
plnění předmětu této smlouvy na jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. V takovém případě je výpověď účinná okamžikem jejího doručení zhotoviteli. 



 

9 
 

9.6. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel provede zveřejnění této smlouvy, včetně veškerých 
příloh a případných dodatků, v Informačním systému Registru smluv, a to způsobem 
a v souladu s ustanoveními dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

9.7. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud nebude ze strany poskytovatele 
Státního zemědělského intervenčního fondu schváleno spolufinancování v rámci 
Strategického plánu Státní zemědělské politiky na období 2023 – 2027. Objednatel je 
oprávněn odstoupit od Smlouvy dle tohoto odstavce bez jakýchkoliv sankcí či jakékoliv 
náhrady škody, ušlého zisku apod. Odstoupení je účinné ke dni jeho doručení Zhotoviteli a 
Smlouva se tímto ruší od počátku. 

9.8. Objednatel je povinen v souladu s platným obecně závazným předpisem o veřejných 
zakázkách provést zveřejnění této smlouvy, včetně jejích případných dodatků, a výši celkové 
skutečně uhrazené ceny za plnění dle této smlouvy, na profilu zadavatele, a to v zákonem 
stanovené lhůtě. 

9.9. Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 
vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

 
 
 
V Strnadech, dne………………………    V Praze, dne DOPLNIT 
 
objednatel:      zhotovitel: 
 
 
…………………………….     ……………………………….. 
doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D., ředitel     DOPLNIT   
Výzkumný ústav lesního hospodářství                     DOPLNIT 
a myslivosti, v.v.i. 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Výkaz výměr 


